[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «30» декабря 2015г. №2223-П
пгт. Промышленная
О внесении изменений в постановление администрации Промышленновского муниципального района от 30.12.2014 № 3175а-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, спорта и туризма в Промышленновском районе» на 2015-2017 годы  (в ред. постановлений от 05.06.2015 № 748-П, от 18.09.2015 № 1044-П)
В соответствии с постановлением администрации Промышленновского муниципального района  от 28.09.2015  № 1068-П «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, реализуемых за счет средств  районного бюджета», в целях приведения в соответствие плановых показателей:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, молодежной политики, спорта и туризма в Промышленновском районе» на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением администрации Промышленновского муниципального района  от 30.12.2014 № 3175а-П (в ред. постановлений от 05.06.2015 № 748-П, от 18.09.2015 № 1044-П) – (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы: в строке «Объем и источники финансирования муниципальной Программы в целом и разбивкой по годам её реализации» строку 2015 год в графе «Всего» цифру «116648,4» заменить цифрой «119698,14», в графе «ОБ» цифру «6276,9» заменить цифрой «7001,3», в графе «РБ» цифру «110371,5» заменить цифрой «112331,2».

1.2. Приложение 1 Программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» согласно приложению к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Промышленновского муниципального района                       Т.В. Мясоедову.

3. Постановление   вступает  в  силу со дня подписания и подлежит обнародованию  на   официальном   сайте   администрации Промышленновского муниципального района.

	Глава

Промышленновского муниципального района
	           Д.П. Ильин

Исп. О.А. Волошановская

Тел. 74245

Приложение

к постановлению администрации

Промышленновского муниципального района

от ____________ № ______

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Развитие культуры, молодежной политики, спорта и туризма
 в Промышленновском районе»

на 2015-2017годы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования

	Объем финансовых ресурсов,
тыс. руб.

	2015
	2016
	2017

	Муниципальная программа «Развитие культуры, молодежной политики, спорта и туризма в Промышленновском районе»
	Всего
	119698,0
	61973,3
	67090,9

	районный бюджет
	112331,2
	56109,7
	61227,3

	иные не запрещенные законодательством источники:
	7366,9
	5863,6
	5863,6

	федеральный бюджет
	365,6
	20,0
	20,0

	областной бюджет
	7001,3
	5843,6
	5843,6

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	средства юридических и физических лиц
	-
	-
	-

	Подпрограмма «Развитие культуры»
	Всего
	112144,3
	57603,6
	62824,9

	районный бюджет
	104777,4
	51739,7
	56961,3

	иные не запрещенные законодательством источники:
	7366,9
	5863,6
	5863,6

	федеральный бюджет
	365,6
	20,0
	20,0

	областной бюджет
	7001,3
	5843,6
	5843,6

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	средства юридических и физических лиц
	-
	-
	-

	Мероприятие «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
	Всего
	1723,9
	829,0
	792,0

	районный бюджет
	1723,9
	829,0
	792,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	средства юридических и физических лиц
	-
	-
	-

	Мероприятие «Обеспечение деятельности дворца культуры»
	Всего
	2283,7
	7938,0
	8782,0

	районный бюджет
	2283,7
	7938,0
	8782,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	средства юридических и физических лиц
	-
	-
	-

	Мероприятие «Обеспечение деятельности дворца культуры»
	Всего
	9650,6
	0
	0

	районный бюджет
	9650,6
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	средства юридических и физических лиц
	-
	-
	-

	Мероприятие «Обеспечение деятельности музея»
	Всего
	3618,6
	1693,0
	1854,0

	районный бюджет
	3618,6
	1693,0
	1854,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	средства юридических и физических лиц
	-
	-
	-

	Мероприятие «Обеспечение деятельности библиотек»
	Всего
	19475,9
	9562,0
	10668,0

	районный бюджет
	19475,9
	9562,0
	10668,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	средства юридических и физических лиц
	-
	-
	-

	Мероприятие «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный координационный центр»
	Всего
	7302,5
	4725,7
	5650,3

	районный бюджет
	7302,5
	4725,7
	5650,3

	иные не запрещенные законодательством источники:
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	средства юридических и физических лиц
	-
	-
	-

	Мероприятие «Издание II-го тома «Книги памяти»»
	Всего
	186,6
	-
	-

	районный бюджет
	186,6
	-
	-

	иные не запрещенные законодательством источники:
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	средства юридических и физических лиц
	-
	-
	-

	Мероприятие «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая

централизованная клубная система»

	Всего
	27253,2
	22328,0
	24542,0

	районный бюджет
	27253,2
	22328,0
	24542,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	средства юридических и физических лиц
	-
	-
	-

	Мероприятие «Обеспечение деятельности школ искусств»
	Всего
	9777,0
	4664,0
	4673,0

	районный бюджет
	9777,0
	4664,0
	4673,0

	иные не запрещенные законодательством источники
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	средства юридических и физических лиц
	-
	-
	-

	Мероприятие «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный культурно-досуговый комплекс»»
	Всего
	21422,1
	-
	-

	районный бюджет
	21422,1
	-
	-

	иные не запрещенные законодательством источники
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	средства юридических и физических лиц
	-
	-
	-

	Мероприятие «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры»
	Всего
	1983,3
	-
	-

	районный бюджет
	1983,3
	-
	-

	иные не запрещенные законодательством источники
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	средства юридических и физических лиц
	-
	-
	-

	Мероприятие «Ежемесячные выплаты стимулирующего характера работникам муниципальных библиотек, музеев и культурно-досуговых учреждений»
	Всего
	6672,0
	5582,0
	5582,0

	районный бюджет
	-
	-
	-

	иные не запрещенные законодательством источники:
	6672,0
	5582,0
	5582,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	6672,0
	5582,0
	5582,0

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	средства юридических и физических лиц
	-
	-
	-

	Мероприятие «Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений»
	Всего
	100,0
	0
	0

	районный бюджет
	-
	-
	-

	иные не запрещенные законодательством источники:
	100,0
	0
	0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	100,0
	0
	0

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	средства юридических и физических лиц
	-
	-
	-

	Мероприятие «Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений»
	Всего
	50,0
	0
	0

	районный бюджет
	-
	-
	-

	иные не запрещенные законодательством источники:
	50,0
	0
	0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	50,0
	0
	0

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	средства юридических и физических лиц
	-
	-
	-

	Мероприятие «Меры социальной поддержки отдельных категорий работников культуры»
	Всего
	23,7
	8,9
	8,9

	районный бюджет
	-
	-
	-

	иные не запрещенные законодательством источники:
	23,7
	8,9
	8,9

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	23,7
	8,9
	8,9

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	средства юридических и физических лиц
	-
	-
	-

	Мероприятие «Подключение общедоступных библиотек к сети Интернет и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки»
	Всего
	58,0
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-

	иные не запрещенные законодательством источники:
	58,0
	-
	-

	федеральный бюджет
	58,0
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	средства юридических и физических лиц
	-
	-
	-

	Мероприятие «Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга»
	Всего
	19,0
	20,0
	20,0

	районный бюджет
	-
	-
	-

	иные не запрещенные законодательством источники:
	19,0
	20,0
	20,0

	федеральный бюджет
	19,0
	20,0
	20,0

	областной бюджет
	-
	-
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	средства юридических и физических лиц
	-
	-
	-

	Мероприятие «Реализация мер в области государственной молодежной политики»
	Всего
	144,7
	144,7
	144,7

	районный бюджет
	-
	-
	-

	иные не запрещенные законодательством источники:
	144,7
	144,7
	144,7

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	144,7
	144,7
	144,7

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	средства юридических и физических лиц
	-
	-
	-

	Мероприятие «Улучшение материально-технической базы учреждений культуры, искусства и образовательных учреждений культуры, пополнение библиотечных и музейных фондов»
	Всего
	108,0
	108,0
	108,0

	районный бюджет
	-
	-
	-

	иные не запрещенные законодательством источники:
	108,0
	108,0
	108,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	108,0
	108,0
	108,0

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	средства юридических и физических лиц
	-
	-
	-

	Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения
	Всего
	138,6

	районный бюджет
	-

	иные не запрещенные законодательством источники:
	138,6

	федеральный бюджет
	138,6

	областной бюджет
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-

	средства юридических и физических лиц
	-

	Содействие трудоустройству не занятых инвалидов
	Всего
	52,9

	районный бюджет
	-

	иные не запрещенные законодательством источники:
	52,9

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	52,9

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-

	средства юридических и физических лиц
	-

	Подпрограмма «Организация занятости несовершеннолетних граждан в Промышленновском районе»
	Всего
	51,0
	24,0
	23,0

	районный бюджет
	51,0
	24,0
	23,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	-
	-
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	средства юридических и физических лиц
	-
	-
	-

	Мероприятие «Организация трудовых подростковых и молодежных бригад»
	Всего
	50,0
	24,0
	23,0

	районный бюджет
	50,0
	24,0
	23,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	средства юридических и физических лиц
	-
	-
	-

	Мероприятие «Проведение  ярмарки временных рабочих мест»
	Всего
	1,0
	0
	0

	районный бюджет
	1,0
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	средства юридических и физических лиц
	-
	-
	-

	Подпрограмма «Модернизация  в сфере культуры»
	Всего
	4299,9
	2113,0
	2019,0

	районный бюджет
	4299,9
	2113,0
	2019,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	средства юридических и физических лиц
	-
	-
	-

	Подпрограмма «Грантовая поддержка учреждений и работников культуры»
	Всего
	150,0
	102,0
	97,0

	районный бюджет
	150,0
	102,0
	97,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	средства юридических и физических лиц
	-
	-
	-

	Подпрограмма «Развитие спорта и туризма»
	Всего
	3042,08
	2131,0
	2127,0

	районный бюджет
	3042,8
	2131,0
	2127,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	средства юридических и физических лиц
	-
	-
	-

	Мероприятие «Обеспечение деятельности муниципального автономного  учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс»
	Всего
	2416,8
	1827,0
	1836,0

	районный бюджет
	2416,8
	1827,0
	1836,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	средства юридических и физических лиц
	-
	-
	-

	Мероприятие «Развитие спорта»
	Всего
	626,0
	304,0
	291,0

	районный бюджет
	626,0
	304,0
	291,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	средства юридических и физических лиц
	-
	-
	-

Заместитель главы

Промышленновского муниципального района

Т.В. Мясоедова